АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24.12.2020 № 3506

О внесении изменений в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 №313, в связи с перераспределением и изменением объемов финансирования мероприятий на 2020 год муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020 – 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 1260 (в редакции от 03.11.2020 №2933) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
	1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам»: изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам
	Расходы (тыс.руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Средства бюджета Московской области
	694824,000
	311819,000
	113541,000
	135988,000
	133476,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	4712397,42076
	622 887,71076
	778131,000
	747033,000
	758071,000
	602 091,570
	602 091,570
	602 091,570

	ВСЕГО, в том числе по годам:
	5407221,42076
	934706,71076
	891672,000
	883021,000
	891547,000
	602 091,570
	602 091,570
	602 091,570

»;

	2) подраздел 5.1. раздела 5. «Подпрограмма «Пассажирский транспорт общего пользования» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5.1.Паспорт подпрограммы «Пассажирский транспорт общего пользования»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Одинцовского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Источник финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
год
	2026
год
	Итого

	Администрация Одинцовского городского округа Московской области
	Всего, в том числе
	143438,14076
	140772,000
	191923,000
	196590,00
	3424,000
	3424,0
	3424,000
	682995,14076

	Средства бюджета Московской области
	140803,000
	34341,000
	47131,000
	40953,000
	0,000
	0,000
	0,000
	263228,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2635,14076
	106431,000
	144792,000
	155637,0
	3424,000
	3424,000
	3424,000
	419767,14076

»;
3) подраздел 6.1. раздела 6. «Подпрограмма «Дороги Подмосковья» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6.1.Паспорт подпрограммы «Дороги Подмосковья»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Одинцовского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Источник финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
год
	2026
год
	Итого

	Администрация Одинцовского городского округа Московской области
	Всего, в том числе
	750866,88197
	713336,000
	653534,000
	657393,00
	560282,570
	560282,
570
	560282,
570
	4455977,59197

	Средства бюджета Московской области
	171016,000
	79200,000
	88857,000
	92523,000
	0,000
	0,000
	0,000
	431596,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	579850,88197
	634136,000
	564677,000
	564870,000
	560282,570
	560282,
570
	560282,
570
	4024381,59197

»;

4) подраздел 7.1. раздела 7. «Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«7.1.Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Одинцовского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Источник финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
год
	2026
год
	Итого

	Администрация Одинцовского городского округа Московской области
	Всего, в том числе
	40401,68803
	37564,000
	37564,000
	37564,000
	38385,000
	38385,000
	38385,000
	268248,68803

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	40401,68803
	37564,000
	37564,000
	37564,000
	38385,000
	38385,000
	38385,000
	268248,68803

»;

          5) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Одинцовского городского округа				           А.Р. Иванов

18

	Приложение 1 к Постановлению Администрации
Одинцовского городского округа
от 24.12.2020 № 3506
 "Приложение № 1 к Муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области

	"Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Результаты выполнения мероприятий

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	 Подпрограмма Пассажирский транспорт общего пользования»

	1.
	Основное мероприятие 02
Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	2020-2026 годы
	Итого:
	682 995,14076
	143 438,14076
	140 772,000
	191 923,000
	196 590,000
	3 424,000
	3 424,000
	3 424,000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	Средства бюджета Московской области
	263 228,000
	140 803,000
	34 341,000
	47 131,000
	40 953,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	419 767,14076
	2 635,14076
	106 431,000
	144 792,000
	155 637,000
	3 424,000
	3 424,000
	3 424,000

	1.1.
	Мероприятие 02.01 Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров
	2020-2026 годы
	Итого:
	661 268,000
	142 255,000
	137 348,000
	188 499,000
	193 166,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения
	Увеличение доли маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в общем количестве муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа на конец года

	Средства бюджета Московской области
	263 228,000
	140 803,00000
	34 341,00000
	47 131,00000
	40 953,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	398 040,000
	1 452,00000
	103 007,00000
	141 368,00000
	152 213,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2.
	Мероприятие 02.03 Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (в части автомобильного транспорта)
	2020-2026 годы
	Итого:
	21 727,14076
	1 183,14076
	3 424,00000
	3 424,00000
	3 424,00000
	3 424,00000
	3 424,00000
	3 424,00000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения
	Транспортное обесечение участников мероприятий

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	21 727,14076
	1 183,14076
	3 424,00000
	3 424,00000
	3 424,00000
	3 424,00000
	3 424,00000
	3 424,00000

	Итого по подпрограмме:
	682 995,14076
	143 438,14076
	140 772,000
	191 923,000
	196 590,000
	3 424,000
	3 424,000
	3 424,000

	Средства бюджета Московской области
	263 228,000
	140 803,00000
	34 341,000
	47 131,000
	40 953,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	419 767,14076
	2 635,14076
	106 431,000
	144 792,000
	155 637,000
	3 424,000
	3 424,000
	3 424,000

	 Подпрограмма «Дороги Подмосковья»

	1.
	Основное мероприятие 02 Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения
	2020-2026 годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	13 568,54557
	0,000
	13 568,54557
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Управление транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения;
МКУ "Упрдоркапстрой"

	1.1.
	Мероприятие 02.01 Софинансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения.
	2020 год
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Увеличение пропускной способности автомобильных дорог общего пользования местного значения Одинцовского городского округа

	1.2.
	Мероприятие 02.02 Финансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения за счет средств местного бюджета.
	2020-2021 годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	13 568,54557
	0,000
	13 568,54557
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ "Упрдоркапстрой"
	Строительство объекта "Строительство подъезда к мкр.№9 от ул.Сосновой в г.Одинцово, Московская область"

	2.
	Основное мероприятие 05       Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения
	2020-2026 годы
	Итого:
	4 442 409,04640
	750 866,88197
	699 767,45443
	653 534,000
	657 393,000
	560 282,570
	560 282,570
	560 282,570
	 МКУ "Упрдоркапстрой"

	Средства бюджета Московской области
	431 596,000
	171 016,000
	79 200,000
	88 857,000
	92 523,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	4 010 813,046
	   579 850,88197
	   620 567,45443
	     564 677,00
	     564 870,00
	     560 282,57
	     560 282,57
	     560 282,57

	2.1.
	Меропрития 05.01 Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2020-2026 годы
	Итого:
	449 337,04700
	175 041,04700
	83 369,00000
	93 534,00000
	97 393,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	 МКУ "Упрдоркапстрой"
	Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Средства бюджета Московской области
	426 855,000
	166 275,000
	79 200,000
	88 857,000
	92 523,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	22 482,047
	8 766,04700
	4 169,000
	4 677,000
	4 870,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2.
	Мероприятие 05.02 Финансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	2020-2026 годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	5 553,590
	3 768,590
	1 785,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3.
	Мероприятие 05.03 Софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан
	2020-2026
	Итого:
	4 811,000
	4 811,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	МКУ "Упрдоркапстрой"
	Проведение капитального ремонта автомобильных дорог к садоводческим товариществам

	Средства бюджета Московской области
	4 741,000
	4 741,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	70,000
	70,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.4.
	Мероприятие 05.04 Финансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям мадоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан за счет средств местного бюджета
	2020-2026
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	122,53200
	122,53200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	МКУ "Упрдоркапстрой"
	Проведение капитального ремонта автомобильных дорог к садоводческим товариществам

	2.5.
	Мероприятие 05.05 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	2020-2026 годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	3 982 584,87740
	567 123,71297
	614 613,45443
	560 000,00000
	560 000,00000
	560 282,57000
	560 282,57000
	560 282,57000
	 МКУ "Упрдоркапстрой"
	Соответствие объектов дорожного хозяйства нормативным требованиям

	2.6.
	Мероприятие 05.06 Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	2020-2026
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ "Упрдоркапстрой"
	Снижение аварийности на автомобильных дорога местного значения

	2.7.
	Мероприятие 05.07 Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)
	2020-2026
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ "Упрдоркапстрой"
	Увеличение парковочных мест

	Итого по подпрограмме:
	4 455 977,59197
	750 866,88197
	713 336,00000
	653 534,000
	657 393,000
	560 282,570
	560 282,570
	560 282,570

	Средства Дорожного фонда Московской области
	431 596,000
	171 016,00000
	79 200,00000
	88 857,000
	92 523,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	4 024 381,59197
	579 850,88197
	634 136,00000
	564 677,000
	564 870,000
	560 282,570
	560 282,570
	560 282,570

	Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

	1.
	Основное мероприятие 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2020-2026 годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	268 248,68803
	40 401,68803
	37 564,000
	37 564,000
	37 564,000
	38 385,000
	38 385,000
	38 385,000

	1.1.
	Мероприятие 01.01 Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорого и осуществление дорожной деятельности
	2020-2026
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.
	Мероприятие 01.02  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства
	2020-2026
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	268 248,68803
	40 401,68803
	37 564,000
	37 564,000
	37 564,000
	38 385,000
	38 385,000
	38 385,000
	МКУ "Упрдоркапстрой"
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения МКУ "Упрдоркапстрой"Одинцовского городского округа  в сфере дорожного хозяйства. Осуществление функций муниципального заказчика по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог и иных объектов капитального строительства

	Итого по подпрограмме:
	268 248,68803
	40 401,68803
	37 564,000
	37 564,000
	37 564,000
	38 385,000
	38 385,000
	38 385,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	268 248,68803
	40 401,68803
	37 564,000
	37 564,000
	37 564,000
	38 385,000
	38 385,000
	38 385,000

	Всего по муниципальной программе:
	5 407 221,42076
	934 706,71076
	891 672,000
	883 021,000
	891 547,000
	602 091,570
	602 091,570
	602 091,570

	Средства бюджета Московской области
	694 824,00000
	311 819,00000
	113 541,000
	135 988,000
	133 476,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	4 712 397,42076
	622 887,71076
	778 131,000
	747 033,000
	758 071,000
	602 091,570
	602 091,570
	602 091,570

	".

	Начальник Управления транспорта, дорожной инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	[bookmark: _GoBack]С.В. Жабина

	Согласовано:

	Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности

	Администрации Одинцовского городского округа,

	главный бухгалтер

	Н.А. Стародубова